dcni hospilalis, insuhuii ipsain iclinquere
!

t E\ Ki'iit'sl. Ili Arcliiv. V.ilii-. ~> Act'iirntiiis
|

yuiiers (le l'Isle-Mum (n. t.).
j

lllilUDi (lu-

ROMANL'M An. C. ISSO

coacli l'uerunl, amplius per ahenas sedes

vagari contingeret, sed, prò vetusto eoruni

more et laudabili consuetudine , locum
,

ubi contra ipsos lìdei hostes, praesertim

classe maritima, arma exercere possent,

obtinerent, eisdem hospilalì ac Philippo,

magistro, et convenlui civitntcs, castra et

insulasTripolis, Melitae et Gaudisii inleu-

dum perpetuum, nobile, Uberuiu et fran-

cum, sub conditionibus infrascriptis, quas,

prò inviolabili observatione per ipsos et

magistrum et conventum in staluta et

stabilimenta perpetua redigi voluit etman-

davit
,
per has autlienticas Uteras, manu

ipsius Caroli imperatoris subscriplas et

illius sigillo, quo in regno suo superioris

Siciliae utitur, uumitas, sub data videlicet

vigesimatertia mensis raartii proxime prae-

teriti, donasset et concessisset.

§ 2. Philippus, magister, et convcntus

praedicti ac baiulivi, priores, praecepfo-

resetfratresdicti hospitalis, in unum, loco

et more solitis, in civitateSyracusarum,die

vigesimaquinta mensisaprilis proxime pruj-

leiili, congregati et inibi coinpletum con-

silium in vira generalis capituli celebrantes,

visis et perlectis concessione et donatione

et litcris Caroli imperatoris, huiusmodi

donationeniipsaminvicem Inter eos habito

maturo et deliberato Consilio, de eorum

certa scientia acceplantes et approbanles,

ac praemissis stare volenles , sanxei uni
,

staluciuut, stabilierunt et ordinarunt quod

magister prò tenqìore exislens dicti hos-

pitalis et praedicti conventus huiusmodi

(eudum ab ipso Carolo imperatore, tam-

quam rege Siciliae, et ipsius successoribus

in eodeni regno prò tempore regnantibus,

sub censu duintaxat unius i'alconis seu

accipitris, quolibel anno in die celebrilatis

Omnium Sanclorum, per personam seu

personas ad id sufljcienti mandato sufful-

tas, in maniluis vice-regis seu locumte-

nentis, qui tuuc ipsius regni Siciliae ad-

mini.-nalionom et regimen oblinerd, in

Mai:iiiisinagi-s-

ter et fralres

in capitiilo ge-

nerali, tiabilo

Syraeusis, bu-

iusnxidì dona-

tionein acce-

piaiU cum C'in-

diiiuiiibii^ e^-

prfisis in liie-

ris Caroli.

CiMi^tis all'

iiuii^ Cnrolo

('iu<:quc siii^cpi-

soribus Sifiliatì

regibtis perS';'-

vendtis.

tiKaiiK'iiloiM

qiiulibi;! nia^m

nirtgislro prae

^lìiiidiiiii r.>Mij<

Curi>li :

Al. C. 1530 CI.EME^S

.sigiuini verae recognitionis elicti fendi pr.'ie-

scnlandi, recog-noscere dcbeicnl il lone-

l'fntiir; ar, modianfp ocnsii pracdicti), im-

inunos et cxenipti renianfreiil et esse

renserentur a qnociinique alio militari ser-

vilio de iure debito el per vassallos prae-

stari solito. Eiusqiie feudi investitura in

quemlihft novaesuccessioniseasum reno-

variet rxpedirideberet iuxta dispositionem

inris commnnis.

^ 3. Ac prò tempore existens mapister

hospitalis Iiuiusmodi, prò se et universo

Ordine, in buiusmodi recosnilione et in-

vestitura, iuramentiun quod ex buiusmodi

civitatibus, casfris, locis et insulis non

patielur nec pernjitlet fieri damnnm aut

praeiudicium vel offensam regnis, domi-

lu'is et subditis ipsius Caroli iinperatoris

l'iusve in dicto reL;no surcessornm
,
per

mare seu per terrain , nec anxilium seu

favorem pi'aestnre iis danmnm inferenti

seii inferre vnlenli , sed [loliiis onini co-

nati! id avellere cniabunt. Et si qnis-

quam ex subditis dicti reirni Siciliae reiis

criminis capitalis seu de tali crimine in-

culpatus se absentaveril, et ad buiusmodi

insulas et loca infeudata aufnperit, dum
prò parte vice-regis dicti regni prò tem-

pore existentis requisiti forent, deberent

et tenerentur taliter aufugicntes expcllere

ac penilus elicere , exceptis tamen illis ,

qui aut laesae maieslafis aut baeresis rei

dicercntur, quos non elicere, sed ad om-

nem ipsius vice-regis requisitionem ca-

pere, atfpie cnpiivos eidem vice-regi re-

niittere tenerentur.

§ -i. Quodijue iuspatronatns ecclesiae

Melitensis l'cmaneat, prout est, disposi-

i:uMiisr,u,iiceo
t'O"' '^^ piaesentalioui ipsius Caroli impe-

uaioiu i>serT,i- raioris et eorum in regno Siciliae succcs-
"'"

sorum; ila tamen quod ,
post obiliim di-

lecti filli Bailbassaris Malikiuk ' , ipsius

Caroli imperatoris vice-cancellarii adeam-

dem ecclesiam lunissime praesentali, seu

in quemcurnqui' aliuiii vacalionis casum

1 Baltliassai' WalLkiik, iJie 15 iiilii episcopus

Melitensis cre.iUij, eodem anno obiìi, antequam

seJeni visilassel in. r.).

lu;|>atj'

ecclesie Mi-

vn PP. 1 '^l An. e. 1S50

deinceps sequuturum , magister el con-

ventus praedicti haberent nominare, prò

vice-rege dicti regni Siciliae, trespersonas

eiusdem hospitalis
,
quarum una saltem

sit et esse deberct ex subditis Caroli im-

peratoris seu suoruin in dirlo Siciliae

Ulterioris regno successoi-iim praedicto-

rum, idoneas et sufficientes ad ipsam

pontificalem dignitatem excrcendam , ex

quibus tribus sic nominandis, Carolus im-

perator seu eius in dicto regno successo-

res praesentaret et praesentare deberet ad

diclam ecclesiam eum , cpiem idoniorem

iudicarel.

§5. Cui quidem promoto tenerentur Episcopo ma-

magister et conventiis praedicti magnani
r"||enda.'

""^'

crucem concedere, ac eum ad consilium

dicti Ordinis eum prioribus et baiulivis

admiltere.

,^
(). Et insuper, eum admiratus ipsius No.inuii»sia-

ReMgionis ex lingua et naiione italica esse
'„"';ii,„'';;^" tu

debeat , congruiun censuerunt ul is
,
qui f^'^'^'" "p""'"

, . .
fayuie nalioni*

eius vices geret, dum absenliae seu ini- luiicae.

pedimenti locus occurrcrit, si aeque ido-

neus reperiretur, eiusdem linguae ac na-

lionis existat; stabilienmlque quod babe-

relur deinceps ratio , ul, data paritate

idoneilalis, poliusadid munus eligi debe-

ret, qui eiusdem nationis et linguae ido-

neus iudicarelur , aut alias lalis sit ,
qui

otllcium suum exercerel, nullique suspe-

ctus censerelur; quae quidem tria supe-

rius descripta statuta et slabilimenta ac

omnia et singula in eisdem ac etiam in

dictis litei'is Caroli imperatoris praedicti

contenla
,

praedicti magister, baiulivi ,

priores, praeceptores el fralres, ad id le-

gitime et more solilo consilium comple-

tum in vim capituli congregati, ex eorum

mera, pura et libera volunlate, communi

suffragio, nemine discrepante, prò vetusto

et consueto eorum more et consuetudine,

manibus super crucem habitus imposilis,

solemniler promiseruiil et iurarunt prò se

et successoribus suis inviolabiliter obser-
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vare, tenere et cusloJire, ac alt aliis cii-

slodiri perpetuo Tacere et mandare, sicut

ac proni praemissa omnia et singula in

dictis tribus capilulis, stalutis et literis

continentiir, praecipientes universisetsin-

gulis dicti hospitalis fralribus, quaciimque

auclorilale , dignitale offìcioqiie fungenti-

bus ,
praesentibus et futnris , in viriate

sanclae obedicntiae , ne contra decrctum,

conslitulionem , approbationem et san-

clioneni buiusmodi aliqualenus facere vel

venire praesumerent, sed eas inviolabililer

obsein^are sluderent, prout in Caroli ini-

peratoris ac magislri et coavenlus lileris

buiusmodi dicitur plenius conlineri.

§ 7. Cum aulem, siciit nos, qui, in mi-
ciemcns Ca- noribus constiluli, RcUgionem ipsam pro-

ruli liieras, iic-
^ ^ \ ^

^-

_

*

«epuiionem m. fessi fuimus, et ìHìus proteclioiieni , ad
masislii sUlu- i- . , i i ,•

laque capiiuii carduialalus honorem electi, suscepimus,
concrroai.

pigne Hovimus, iuxla forniam el lenorem

ilatutorum el stabiliuieritnruni dicli bo-

spitalis, similia slaluta et slabiiimenta

perpetua, aliler qtiam in supremo el coni-

])leto eiusdem Rebgionis generali capituio,

lieri nequeanl: nos, qui eamdeni Religio-

nem specialis dilectionis adectu ex visce-

ribus charitatis prosequimur et prosequu-

luri sumus, allendenles capilulum gene-

rale lune cclebrari non poluisse , cine

proptei'ea per ipsos uiagistrum el con-

venlum, ut praeferlur, slaluta et stabilita

ullo unquam tempore infringi possinl
,

sed ut verani obtineant roboris fnniila-

lem providere, ac eorumdem magislri et

convenlus commodilali super bis sabdiri-

ler consulere volenles; ipsosque magi-

strum el conventum ac eoriuii singulos

a quibusvis excommunicalionis, suspen-

>ionis et aliis poenis, a iure vel ab bomine,

ijuavis occasione \el causa latis, si qui-

lius ([uomodolibel innodali existunt , ad

i.'ffectum liarum dumtaxat consequendum,

absolventes el absolulos forc censenles ;

necnon singularum literarum praedicta-

rum universos lenores, ac si de verbo

ROMANUJt An. C. tbòO

ad verbum insererenlnr , prò suffìcìen-

ler expressis babentes, motu proprio,

non ad ipsorum magislri el convenlus vel

aliorum super hoc nobis oblalae petitio-

nis inslantiam , sed de nostra mera deli-

heratione et ex certa scientia ac de apo-

slolicae polestatis plenitudine, per magi-

sti'um et conventum praefafos, ut prae-

ferlur, slaluta, stabilita f\ ordinala ac

desuper confectas lilcras buiusmodi, nec-

non omnia et singula in eis contenta ac

inde seqiuila ipiaecumque , aucloritate

apostolica , tenore praesentium approba-

nms,illisque perpcluae fii'milatis mbur

adiicimus; necnon celebralionis capiluli

gcneralis, omnesque et singulos alios iuris

et l'adi ac solemnilaluni lorsan omissa-

l'um dcfeclus, si qui forsan intervenerint

in eisdem, supplemus; necnon ea vini

validi conli'actus inter Carolurn imperato-

rem acmagislrumet convenlum praefalos,

slalnli(iue perpetui oblinere, et inviolabi-

liler per modernum el [irò tempore exi-

slenlem magislrum el conventum ac baiu-

livos, priores, pi'aeceptores et fratres ho-

spitalis buiusmodi observari , et sic per

quoscumque iudices el commissarios, qua-

vis auclorilale lungcnles,eliani causarum

Palati! Apostolici auditores, sublala eis et

eoruni cuilibel aliter iudicandi et inter-

prelandi facullate et aucloritate , iudicari

el interpretari debere; ac quidquid secus

super bis, a quoquain, (juavis aucloritate,

scienter vel ignorajiUer contigerit alien-

lari , irrilum et inane decrevimus.

§ 8. Quocirca venerabilibus iudicibus im\ eiequu-

no'sti'is Messanensi, Panormilano, archie- Jj;;;'',,!;,"'""

'''

piscopis, el Vigorniensi episcopo per apo-

stolica scripla mandanms quatenus ipsi

vel duo aut eorum unus, per se vel alium

seu alios, praesentes lileras el in eis con-

lenta quaecumque, ubi i;t quando opus

l'tierit, ac quoliens, prò parte prò tempore

exislentis magislri el convenlus, requisiti

fuerint, solemniter publicantes, eisque in

praemissis efllcacis defensionis praesidio

I

j

trariorum.
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assistenles, faciant auctoritate nosti a jirae-

sentes liferas et In eis contenta liuinsmodi

firmiler observari, ac singnios, iiiio? ipsac

pniesonles roncorniinl, illis pacifire gaii-

dere ; non pi rrnitlcnte? eos ili'Siiper, con-

Ira piarsiiitinin tonorom , (pioniodolibel

molestai'i, cdntradictores (iiuislibot et rc-

belles per ccnsuras et poenas ecclesiasti-

cas, appcllalionepostposila, compescendo,

invocato etiani ad lioc, si opus Inerii,

anxilio biaciiii saecularis.

§ 9. Non obstantibus constitutionibns

Derogati!) con- et ordìnationilins apostolicis ac dicti bo-

spitalis, iurainento ac confirniatione apo-

stolica vel qnavis firmitalc alia l'oboratis,

slabilimentis , slatntis, usibus et natnris;

necnon privilegiis, indnliis el liteiis apo-

slolicis eideni bospitali et niagistro prò

tempore existenli et couventui praefatis

per qnoscumque Romanos Pontifices , e-

f iam praedecessores noilros, et SediMn Apo-

stolicain, etiam ad instantiani imperatoris,

regum el aliornm principum , ac etiam

rnotu et scientia siniilibns , etiam cousi-

storialiter, snb quibuscumque tenoribu*

et formis , tam sub piumbo fiuani in

forma brevis , etiam per inodum statuti

perpetui ac cuni quibusvis, etiam (ieroga-

toriarum derogatoriis, clausulis, irritan-

tibusque et aliis, etiam vim contractus

iuducentibus, decrelis ac etiam quibusvis

iustissirais causis, etiam ileratis vicibus

concessis et approbatis et innovatis
;
qui-

bus, eliamsi quodillis nullatenus aut etiam

praetexlu clausulae implicilae derogalio-

nis latissime exlendendae, aliasque in sup-

plicationibus desuper signatis expressa

luerit , ac nonnisi modo et l'orma in eis

expressis derogari possit, et, si deroga-

retur , derogaliones ipsae el inde secata

quaecumque nullius sint roboris vel mo-
menti, nec derogatum e-:se censeatur, nisi

derogano ipsa eisdem magistro et convenlui

per trinas literas apostolicas in torma brevis,

cum certi temporis intervallo, inlimata fue-
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ril ; quibus omnibus, etiamsideilliseorum

que lotis tenorihus speciali?, specifica, indi-

\idua et expressa mentio babenda aut

aliqua exquisita forma ad boc servanda

foret , tenores hniusmodi , ac si de verbo

ad verbum, niliil penitus omisso ac forma

in illis tradita observata, inserti forent
,

praesentibus prò sufficienter expressis ha-

benles, illis alias iii suo robore perman-

suris, bac vice dumlaxat et expresse dero-

gamus, contrariis quibuscumque; aut si

aliqnibus, communiter veldivisim,ab ea-

dem sit Sede indultum quod interdici,

suspendi vel exconununicari non possint

per literas apostolicas, non facientes ple-

nam et expressam ac de verbo ad veibum

de indulto hniusmodi mentiunem.

§ 10. Ceteruni, quia diflicile foret prae- Tunsumpio-

sentes literas ad quaeque singula loca, in
'"'" '"*"

quibus expediens foret, deferre, volumus

et dieta auctoritate decernimus quodlran-

sumptis diclarum literarum, manu notarii

subscriptis et sigillo alicuius personae in

dignitate ecclesiastica constitulae munitis,

eadem prorsus fides adliibeatur, quae ipsis

praesentibus adhiberetur, si forent exhi-

liilae vel ostensae.

Nulli ergo etc.

Datum Romae apud Sanctum Petruni
,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingenlesimo trigesimo, kalendis maii,

poulificatus nostri anno vii.

D;il. die 1 inaii 1530, pentii', anno vu.

XXXVII.

Fiìii preshijteronmi, ex fornicatione nati,

beneficia ecclesiastica, per eorumpaires

oblenla, minime oblinere passini *.

Clemens episcopus servus servorum Dei
,

ad psrpetaam rei memoriam.

Ad canonum condilorem non est du- t.usa imij»

bium pertinere , cum statala a se vel proiiibiuonu.

I Ampiiorem disposilionem in hoc habes in Con-

cilio Tridentino, sess. xxv, De Reform., cap. 15.
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praedeccsi=oribiis siiis ad aniniariiin clni-

stiliclclinm sahitem cdila
,
propler eormii

aliusiim, qui, svicccssu temporum, mali-

lia liominuin succrescente, mapis in dies

flignn^;cilm obcsso qiiam prodessc aiii-

niadvertit, ne nllorius ohossc valcal pro-

videre. Sane, poslquam lelicis recordatio-

nis Aloxaiider Papa III , praedecpssor no-

ster, filios, pracscrliiii sacerdolum, in oe-

clesiis paternis succedere prohibiieral
,

easqiie niliiloniinus , media inlercedeiito

persona , filios ipsos halieie disposueral

,

cum passim sacerdoles , ti( ecclesiis siiis

eornm illii polirentnr satagcntes, in Ale-

xandri pi'aedccessoiis Iinivismodi disposi-

tione confisi, ecclcsias snas, qiias ad en-

riim pervenire fìlios constikiehant, in la-

vorem p(^rsonarnm, quae ecclesias ipsas,

eliani illarum possessione non habila , in

ipsorum resipnanlinm filios, ex lornica-

tione,!ienilos, illicomox resiiinare; ipsiqur

(ilii ecclesias ipsas, dispensatione super

defeclu natalium , qnem, ex diclis sacer-

dolibus resignanfibus geniti, palichanlur,

etiam palris nomine expresso , oblenta,

conscqui liactrnus consueverint, prolecto

perniciosum semper et alioniinabile ac

in gravem divinaeMaiestalisolTensam ten-

dere, videHcet quod ipsi preslnleri eorum

crimen, quod erat, occultum, non sine tur-

pitudine, ni) inordii!alums|iui'ioruui iilio-

rumamorem, detegere non ei-ubi'si'crenl.

§1. ludicavinnis proplerea quod, ubi

Prohibiiio de lempus, quod omnia palam racil,et piae-
jaa in nbrim ^gnlium ratio, quid iu l'uturuuì eavendum

sit admoncl, merito admonemur; et, ad

lollendum buiusmodi abusnm, necessa-

rium arbitrali suuuis eiusdeiu Alexandri

praedecessoris canonem eorrigere, polius

quam talia,cum tanto liominnm scandalo,

tollerare, llabita igitui- super bis cum ve-

nerabiiibus iValribus nostris sanclae Ro-

manac Kcclesiae cardinalibus matura de-

liberalione, de eorum Consilio el unanimi

consensu , aiu-toriiate apostolica, lenore

praesentium >laluimusetordinamus quod

de celerò filli presbylcrorum, ex fornica-

lione nati, ecclesias calliedralcs, eliam

melropolitanas, ac monasleria, quibu? co-
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rum patres praefuerunt , seu Illa et illas

dii;uitafes, eliam m:;iores et principale?,

persouatus, administraliones et officia,

etiam curata et electiva, et alia quaecum-

que beneficia ecclesiastica, cum cura et

siile cura, saecularia el quorumvis Ordi-

iium rcLiulaiia, quae presb^1eri et clerici

ac relii^iosi eorum patres in titulum vel

coinmendam aut administrationem , ad

tempus seu in perpetuuui, aliquando ob-

linueruiil, nullo uiiiquam tempore quo-

ipiomodd ubtinere possint, nec cum eis

super boc dispensare intendimus. Et si

quas dispensationes per nos concedi con-

tigerit, lamquam per praeoccupationem

el conica inenlem nostrani concessas, eis

nullatenus suflragari , lalesijue dispensa-

tiones nostris volumus exultare i tempori-

bus; et, quod nobis 2 non patimur, nostris

siiccessoribus indicamus.

Ji
ÌL. Non obstantibus praefati Alexandri Derogano ran-

praedecessoris et aliis constilulionibus pf.
""'°"'™-